АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2006 № 287
г. Ярославль

Об организации создания нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
<заголовок в ред. постановления Правительства области от 02.11.2016 № 1155-п>
<в редакции постановлений Администрации области от 23.08.2007 № 241, Правительства области от 28.01.2009 № 38-п, от 02.11.2016 № 1155-п>

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», в целях оперативного выполнения аварийно-спасательных и других неотложных работ <преамбула в ред. постановления Правительства области от 02.11.2016 № 1155-п>
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. <пункт исключён согласно постановлению Правительства области от 02.11.2016 № 1155-п>
2. Органам исполнительной власти области, в функциональном подчинении которых находятся организации, создающие нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне:<в ред. постановлений Правительства области от 28.01.2009 № 38-п, от 02.11.2016 № 1155-п>
2.1. В установленном порядке вести реестр организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне. <в ред. постановления Правительства области от 02.11.2016 № 1155-п>
2.2. Ежегодно к 01 декабря представлять указанные реестры в Главное управление МЧС России по Ярославской области.
3. <пункт исключён согласно постановлению Правительства области от 02.11.2016 № 1155-п>
4. <пункт исключён согласно постановлению Правительства области от 02.11.2016 № 1155-п>
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований области:
5.1. Определить организации, создающие нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, а также в установленном порядке вести их реестр. <в ред. постановления Правительства области от 02.11.2016 № 1155-п>
5.2. Представлять указанные реестры в Главное управление МЧС России по Ярославской области. <в ред. постановления Правительства области от 02.11.2016 № 1155-п>
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы внутренней политики. <в редакции постановлений Администрации области от 23.08.2007 № 241, Правительства области от 28.01.2009 № 38-п, от 02.11.2016 № 1155-п>
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области А.И. Лисицын

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации области
от 30.10.2006 № 287

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования

<перечень исключён согласно постановлению Правительства области
от 02.11.2016 № 1155-п>
[bookmark: _GoBack]
	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3